
NUM. DOC. 80/2000        NUM. MECC. 200008414/93

CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N.10

"MIRAFIORI SUD"

OGGETTO:  C.10 - ART. 42 COMMA 2 - CONCESSIONE TEMPORANEA ALL'U.S.
VIANNEY E AL CIRCOLO DA GIAU DI AREA ATTREZZATA SITA IN VIA FACCIOLI N.
72/A DI PROPRIETA' DELLA EDILSCUOLA S.R.L.

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione
CAMARDA, riferisce:

In data 30/6/2000 è scaduto il contratto di comodato tra la Città di Torino e l'EDILSCUOLA
S.r.l., facendo decadere di conseguenza la subconcessione stipulata, con deliberazione Consiglio
Circoscrizionale n. mecc. 99007732/93 del 09/09/1999, tra la Circoscrizione 10 e la Polisportiva
MIRAFIORI, per la struttura sportiva da calcio sita in via Faccioli n. 72/A.

L'U.S. VIANNEY e il Circolo DA GIAU hanno fatto richiesta di concessione temporanea
dell'impianto in oggetto per l'anno sportivo 2000/2001, con lettere pervenute agli uffici Circoscrizionali
rispettivamente in data 15/2/2000 con prot. 852/IX-10-4 e 22/5/2000 prot. 3265 X-10-4; considerata
la continua carenza di spazi per il gioco del calcio nel quartiere di Mirafiori sud,  con lettera del
3/7/2000, prot. n. 4348/IX-10-3 la  Circoscrizione chiedeva il rinnovo di tale concessione alla Divisione
PATRIMONIO della Città di Torino.

 In data 1/8/2000 perveniva alla Divisione su indicata la risposta dell'Edilscuola  con cui veniva
confermata la disponibilità a rinnovare il comodato dell'area in oggetto, con la condizione di riservare
degli spazi di utilizzo dell'impianto anche alle società sportive U.S. Vianney e Sociale Sportiva Regio
Parco, che avevano proceduto a contattare direttamente l'Edilscuola oltre alla Circoscrizione 10. 

L'EDILSCUOLA S.R.L., come da schema di contratto riportato nella Determina Dirigenziale
n. cron. 147 mecc. 200007941/08  approvata il 11/9/2000, esecutiva dal 14/9/2000,  ha concesso in
uso gratuito alla Città, dall'15/9/2000 al 30/6/2001, con possibilità di subconcessione, il campo da calcio
e relativo fabbricato adibito a servizi, compresi nel complesso sportivo di Via Faccioli, 72/A.

In data 18/9/2000, come da verbale allegato, il rappresentante dell'EDILSCUOLA S.R.L.  ha
consegnato le chiavi della struttura sportiva al referente del Settore Pianificazione e Valorizzazione
Patrimonio della Città di Torino che, contestualmente, le ha affidate all'incaricato della Circoscrizione 10.

Inoltre, con lettera del 20/9/2000 - prot. n. 5535/IX-10-3  l'U.S. VIANNEY e il Circolo DA
GIAU congiuntamente, nel caso di eventuale rinnovo per la stagione sportiva 2001/2002 della
concessione alla Città di Torino della struttura sportiva già citata, richiedono di proseguire la conduzione
dell'area attrezzata di via Faccioli n. 72/A.

La proposta di concessione temporanea è stata discussa dalla V Commissione permanente di
lavoro del 05/09/2000.

La Giunta circoscrizionale ha discusso la proposta di deliberazione in data 21/09/2000.
Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE



- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale
n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13/05/96 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27/06/96, il quale,
fra l'altro, all'art. 42 comma 3, nel disporre in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all' art. 53   della Legge 127/97, e  dell'art. 61 del succitato
Regolamento del Decentramento sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate.

PROPONE AL CONSIGLIO DI  CIRCOSCRIZIONE

1) Di approvare la gratuità per la concessione temporane, restando le  utenze a carico dei
subconcessionari, per le motivazioni espresse  in narrativa all'U.S.VIANNEY e al Circolo DA GIAU
dell'utilizzo dell'area attrezzata di Via Faccioli n. 72/A, dalla data di esecutività della successiva
Determina dirigenziale  sino al 30 giugno 2001.
Le due concessionarie dovranno riservare, previa intesa, uno spazio per il gioco del calcio per la
Sociale Sportiva REGIO PARCO.

2) Si rinvia a successiva determinazione dirigenziale il perfezionamento della concessione.
3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47 – 3°  comma

della Legge 142/90.

Al momento della votazione i Consiglieri Deiana, Nalli e Regalbuto sono fuori aula.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per alzata di mano, accerta e proclama il seguente esito:

PRESENTI N.   19 
VOTANTI N.   19
FAVOREVOLI N.   19
CONTRARI N.    //
ASTENUTI N.    //

DELIBERA

1) Di approvare la gratuità per la concessione temporanea, restando le  utenze a carico dei
subconcessionari, per le motivazioni espresse  in narrativa all'U.S.VIANNEY e al Circolo DA GIAU
dell'utilizzo dell'area attrezzata di Via Faccioli n. 72/A, dalla data di esecutività della successiva
Determina dirigenziale  sino al 30 giugno 2001.
Le due concessionarie dovranno riservare, previa intesa, uno spazio per il gioco del calcio per la
Sociale Sportiva REGIO PARCO.

2) Si rinvia a successiva determinazione dirigenziale il perfezionamento della concessione.

Prima della votazione dell’I.E. esce fuori aula il Consigliere Adorno.

3) Il Consiglio di Circoscrizione con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente provvedimento



immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47 - 3E comma della Legge 142/90.


